
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 111.880.857,35  104.908.964,49 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

 104.908.964,49 

 0,00 

 111.880.857,35 

 0,00 

 52.964.609,86  95.701.791,04 

 51.944.354,63  16.179.066,31 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 
 0,00 

 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 80.297.979,48 
 24.610.985,01 

 73.993.362,76 
 37.887.494,59 

 0,00  0,00 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 52.172.500,15 
 792.109,71 

 94.911.466,33 
 790.324,71 

 52.964.609,86  95.701.791,04 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  52.964.609,86  95.701.791,04 

Resultados Acumulados  24.482.299,51  17.214.087,58 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  17.214.087,58  24.482.299,51 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

BALANCETE PATRIMONIAL
25/11/2015 15:23DATA DE EMISSÃO:

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

1Página:EXERCÍCIO: PERÍODO: AGOSTO2015 /

Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  145.777.490,97  302.378.279,83 

 414.259.137,18 

 173.239.546,09  301.343.258,56 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  250.686.455,46 TOTAL  250.686.455,46  414.259.137,18 

1


