FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO BALANCETE PATRIMONIAL

EXERCÍCIO: 2015 PERÍODO: AGOSTO DATA DE EMISSÃO: 25/11/2015 15:23 Página: 1 / 1

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	104.908.964,49	111.880.857,35	PASSIVO CIRCULANTE	52.964.609,86	95.701.791,04
Caixa e Equivalente de Caixa Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	80.297.979,48 24.610.985,01	73.993.362,76 37.887.494,59	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo Demais Obrigações a Curto Prazo	52.172.500,15 792.109,71	94.911.466,33 790.324,71
ATIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00	TOTAL DO PASSIVO	52.964.609,86	95.701.791,04
lmobilizado			PATRIMÔNIO LÍO	QUIDO	
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
			Resultados Acumulados	24.482.299,51	17.214.087,58
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	24.482.299,51	17.214.087,58
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	145.777.490,97	302.378.279,83	VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	173.239.546,09	301.343.258,56
TOTAL	250.686.455,46	414.259.137,18	TOTAL	250.686.455,46	414.259.137,18
ATIVO FINANCEIRO	104.908.964,49	111.880.857,35	PASSIVO FINANCEIRO	52.964.609,86	95.701.791,04
ATIVO PERMANENTE	0,00	0,00	PASSIVO PERMANENTE	0,00	0,00
SALDO PATRIMONIAL				51.944.354,63	16.179.066,31